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BARDO.  Rzeźba  św.  Jana  Nepomucena  na  powrót  znalazła  się  na  moście  kamiennym
przerzuconym nad Nysą Kłodzką. Stało się to możliwe za sprawą ludzi i instytucji dobrej
woli. Odsłonięcie niewielkiego posągu z piaskowca, autorstwa Beaty Małeckiej, nastąpiło w
sobotę, 25 maja br.

Oprawę muzyczną wydarzenia zapewniła orkiestra ze Złotego Stoku

Włodarz miasta powitał tych, którzy zaistnieli w tym przedsięwzięciu

Od  lat  20.  XVIII  sulecia  na  bardzkiej  przeprawie  przez  rzekę  stały  dwie  figury  -  św.  Jana
Nepomucena oraz ukrzyżowanego Chrystusa. Wiosną 1945 r. wraz z mostem zostały wysadzone
przez niemieckich saperów wobec zbliżającego się zakończenia II wojny światowej. Przez lata nikt
nie podejmował się dzieła ich przywrócenia dla tego miejsca, mimo że w latach 50. XX stulecia
przeprawę odbudowano. Nastąpiły jednak czasy niesprzyjające jakimkolwiek rzeźbom sakralnym.
 

Uroczystość przebiegała przy dużym zainteresowaniu mieszkańców

Pomysłodawca rzeźby Leszek Budych

-  Z  inicjatywą  postawienia  monolitu  Jana  Nepomucena  wyszedł  Oddział  Dolnośląski  Związku
Mostowców Rzeczypospolitej Polskiej, a przede wszystkim Leszek Budych - członek tej organizacji,
który  z  propozycją  zjawiłsię  u  mnie  cztery  lata  temu  -  podkreślił  burmistrz  Barda  Krzysztof
Żegański podczas uroczystości odsłonięcia rzeźby patrona m.in. mostów i ludzi je budujących.
 

Autorką figury wykonanej w piaskowcu jest rzeźbiarka Beata Małecka

Moment symbolicznego odsłonięcia rzeźby

W  tym  zamierzeniu  wsparcia  udzielili  gmina  Bardo  oraz  miejscowa  Parafia  rzymsko-katolicka
Nawiedzenia  Najświętszej  Maryi  Panny.  Wspomogły  różne  osoby  i  firmy.  Nie  zabrakło  ich  na
wspomnianej  uroczystości,  podkreślonej  obecnością  starosty  ząbkowickiego  Romana  Festera,
szefowej bardzkiej rady miejskiej Barbary Strzelec, przewodniczącego OD ZMRP Marcina Sęka,
wiceprzewodniczącego Dolnośląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa Marka Kalińskiego
i in.
 



Bardzki proboszcz poświęcił nowy wizerunek św. Jana Nepomucena

Starosta ząbkowicki Roman Fester zauważył, że w mieście cudów cuda się zdarzają

Gospodarze miasteczka podziękowali za pracę na jego rzecz B. Małeckiej...

Wśród osób, które dostąpiły zaszczytu odsłonięcia rzeźby znaleźli się przedstawiciele mieszkańców
Danuta Turzyk i Jan Pietrzak. Figurę poświęcił proboszcz Mirosław Grakowicz. Przedstawiciele
władz miejskich podziękowali okolicznościowymi wyróżnikami osoboom najbardziej zaangażowanym
w oprzedsiewzięcie.
 

 
... podobnie uczynili wobec Marcina Sęka ze Związku Mostowców

 
To samo uczynili względem pomysłodawcy powrotu świętego na bardzki most

Od razu pojawiła się inicjatywa przywrócenia na bardzki most postaci ukrzyżowanego Chrystusa.
Inicjatywę  mieszkańców  podchwycili  mostowcy  i  władze  miejskie,  a  rzeźbiarka  B.  Małecka
zadeklarowała że podejmie się jej wykonania.

(bwb)


